МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №100»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

ПРИКАЗ

«01» августа 2023г.       №236-О

г.Саратов

О назначении ответственного за аккредитационный мониторинг

В целях осуществления аккредитационного мониторинга системы

образования по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в соответствии с постановлением

Правительство Российской Федерации от 05.08.2013 года №662 «Об

осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения

Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 24.04.2023 года №660/306/448 «Об осуществлении

Федеральной службой по надзору в сфере образовании и науки,

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки

и высшего образования Российской Федерации аккредитацинного

мониторинга системы образования», письмом Министерства образования

Саратовской области от 27.07.2023 года №01-26/4817 «Об осуществлении

аккредитационного мониторинга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за осуществление аккредитационного

мониторинга, внесение данных в информационную систему и

систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением

аккредитационных показателей Толмачеву Светлану Владимировну,

заместителя директора по учебной работе.

2. Толмачевой С.В. организовать работу по анализу выполнения

аккредитационных показателей по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с

приложениями №1, №2 и №3 к настоящему приказу.

3. Атясовой У.С., специалисту по кадрам ознакомить с данным приказом

указанных в нём лиц в срок до конца дня 01.08.2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор       А.В. Семенов

Приложение №1

к приказу №236-О от 01.08.2023г.

Показатели

аккредитационного мониторинга системы образования

по образовательным программам начального общего образования

№

п/п

Наименование показателя начального

общего образования

Критериальное

значение показателя

начального общего

образования

Кол-во

баллов

1. Наличие электронной информационно-

образовательной среды – АП1

Имеется  5

Не имеется 0

2. Участие обучающихся в оценочных

мероприятиях, проведенных в рамках

мониторинга системы образования – АП2

Принимали участие 10

Не принимали участие 0

3. Доля педагогических работников, имеющих

первую или высшую квалификационные

категории, ученое звание и (или) ученую

степень и (или) лиц, приравненных к ним, в

общей численности педагогических

работников, участвующих в реализации

основной образовательной программы

начального общего образования – АП3

50% и более 10

20% - 49% 5

Менее 20% 0

4. Доля педагогических работников, прошедших

повышение квалификации по профилю

педагогической деятельности за последние 3

года, в общем числе педагогических

работников, участвующих в реализации

основной образовательной программы

начального общего образования – АП4

90% и более 10

70% - 89% 5

Менее 70% 0

Приложение №2

к приказу №236-О от 01.08.2023г.

Показатели

аккредитационного мониторинга системы образования

по образовательным программам основного общего образования

№

п/п

Наименование показателя начального общего

образования

Критериальное

значение показателя

начального общего

образования

Кол-во

баллов

1. Наличие электронной информационно-

образовательной среды – АП1

Имеется  5

Не имеется 0

2. Участие обучающихся в оценочных мероприятиях,

проведенных в рамках мониторинга системы

образования – АП2

Принимали участие 10

Не принимали

участие

0

3. Доля педагогических работников, имеющих первую

или высшую квалификационные категории, ученое

звание и (или) ученую степень и (или) лиц,

приравненных к ним, в общей численности

педагогических работников, участвующих в

реализации основной образовательной программы

основного общего образования – АП3

50% и более 10

20% - 49% 5

Менее 20% 0

4. Доля педагогических работников, прошедших

повышение квалификации по профилю

педагогической деятельности за последние 3 года, в

общем числе педагогических работников,

участвующих в реализации основной

образовательной программы основного общего

образования – АП4

90% и более 10

70% - 89% 5

Менее 70% 0

5. Доля выпускников, не набравших минимальное

количество баллов по обязательным учебным

предметам при прохождении государственной

итоговой аттестации по образовательной программе

основного общего образования, от общего

количества выпускников – АП5

Менее 5% 10

5% - 9% 5

10% и более 0

6. Доля выпускников, получивших допуск к

государственной итоговой аттестации по

образовательной программе основного общего

образования (без учета повторного прохождения

итогового собеседования по русскому языку и (или)

ликвидации академической задолженности), от

общего количества выпускников – АП6

90% и более 10

80% - 89% 5

Менее 80% 0

Приложение №3

к приказу №236-О от 01.08.2023г.

Показатели

аккредитационного мониторинга системы образования

по образовательным программам среднего общего образования

№

п/п

Наименование показателя начального

общего образования

Критериальное

значение

показателя

начального общего

образования

Количество

баллов

1. Наличие электронной информационно-

образовательной среды – АП1

Имеется  5

Не имеется 0

2. Участие обучающихся в оценочных

мероприятиях, проведенных в рамках

мониторинга системы образования – АП2

Принимали участие 10

Не принимали

участие

0

3. Доля педагогических работников, имеющих

первую или высшую квалификационные

категории, ученое звание и (или) ученую

степень и (или) лиц, приравненных к ним, в

общей численности педагогических

работников, участвующих в реализации

основной образовательной программы

основного общего образования – АП3

50% и более 10

20% - 49% 5

Менее 20% 0

4. Доля педагогических работников,

прошедших повышение квалификации по

профилю педагогической деятельности за

последние 3 года, в общем числе

педагогических работников, участвующих в

реализации основной образовательной

программы основного общего образования

– АП4

90% и более 10

70% - 89% 5

Менее 70% 0

5. Доля выпускников, не набравших

минимальное количество баллов по

обязательным учебным предметам при

прохождении государственной итоговой

аттестации по основной образовательной

программе среднего общего образования,

от общего количества выпускников – АП5

Менее 5% 10

5% - 9% 5

10% и более 0

6. Доля выпускников, получивших допуск к

государственной итоговой аттестации по

основной образовательной программе

среднего общего образования (без учета

повторного написания итогового сочинения

(изложения) и (или) ликвидации

академической задолженности), от общего

количества выпускников – АП6

90% и более 10

80% - 89% 5

Менее 80% 0

		2023-09-07T16:57:33+0400
	МОУ "СОШ № 100"